L-]
L]

de Cartagena

FUNDACION CENTRO HISTORICO DE CARTAGENA

Sefiores
DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANASNACIONALES -DIAN
Bogotéa

REF: Régimen Tributario  Especial —Certificacion de antecedentes

Yo, DIANA MARGARITA MESA GONZALEZ, identificada como aparece al pie de mi firma, enmi
calidad De Representante Legal de FUNDACION CENTRO HISTORICO DE CARTAGENA DE
INDIAS, y para los efectos del numeral 5 del articulo 1.2.1.5.1.8 del Decreto 2150 de 2017, manifiesto
bajo la gravedad dejuramento que no he sido declarado penalmente responsable con motivo de delitos
contra la administracién publica, el orden econdémico y social y contra el patrimonio econémico, Yy
tampoco he sido sancionado con la declaratoria de caducidad de contrato alguno celebrado conentidad
publica.

Adicionalmente, para efectos del tramite de actualizacion en el Régimen Tributario Especial regulado en
la citada norma, de manera atenta me permito declarar:

i) Los miembros de la junta directiva, fundadores,representantes legales y miembros de 6rganos de
direccion de FUNDACION CENTRO HISTORICO DE CARTAGENA DE INDIAS legalmente designados
y en ejercicio, no han sido declarado responsables penalmente por utilizar la entidad para la comisién de
delitos contra: I) la administracion publica 1) el orden econémico social lll) el patrimonio econémico y en
general no han sido declarados responsables penalmente por incurrir en estos delitos, ni a través de
esta entidad, ni de ninguna otra forma. Tal que circunstancias se acredita mediante el certificadode
antecedentes judiciales.

ii) Los miembros de la junta directiva, fundadores,representantes legales o miembros de érganos de
direccién de FUNDACION CENTRO HISTORICO DE CARTAGENA DE INDIAS legalmente designados
y en ejercicio, no han sido sancionados con la declaracion de caducidad deun contrato celebrado con
entidad publica a través de FUNDACION CENTRO HISTORICO DE CATAGENA DE INDIAS o con su
participacion e intervencion en general utilizando la entidad, en todo caso no han sido sancionados con la
declaracién de caducidad de un contrato ni a través de FUNDACION CENTRO HISTORICO DE
CARTAGENA DE INDIAS, ni de ninguna otra entidad. Tal circunstancia se acredita mediante el
certificado de antecedentes disciplinarios y fiscales.

Para el efecto, adjunto al presente documento la certificacién de antecedentes judiciales proferidopor la
autoridad competente.

Cordialmente,
el Yk 4
Diana Mesa Gonzalez

Representante legal
CC. 45.757.286

Edif. Citybank Oficina 8C, Cartagena
fundacioncentrohistoricocartagena

www.centrohistoricocartagena.org



Fundacxn Contro Histdrsco

de Cartagena

FUNDACION CENTRO HISTORICO DE CARTAGENA

Datos del ciudadano
Sefior(a) DIANA MARGARITA MESA GONZALFZ identificado(a) con Cédula de ciudadania Numero 45757186.

El ciudadano no presenta antecedentes

Senor(a) ciudadano(a): la expedicion del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion es gratuita en todo el pars.
Fecha de consulta: migrcoles, junio 12, 2024 - Hora de consulta: 14:02:13

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPLBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Cue una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Fesponsables Fiscales "SIBOE!, hoy miércoles 12 de
junio de 2024, a las 14:06:33, el nimero de identificacién, relacionado a continmacion, NO SE ENCUENTEA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 45747186
Codigo de Verificacion A5747186240612140633

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre v cnando el tipo ¥ miumero consignados en el
respective documento de identificacion, comeidan con los aqud registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 v 1a Besolucion 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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CONTACTENOS PREGUNTAS F

constitucional.

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 02:14:22 PM horas del 12/06/2024, el ciudadano identificado con
Cédula de Ciudadania N® 45757186
Apellidos y Nombres: MESA GONZALEZ DIANA MARGARITA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es vélida siempre v cuando el numero de identificacién y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el terntorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
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LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy lunes 17 de
junio de 2024, a las 09:56:00, el nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacién

45519132

Cadigo de Verificacion

45519132240617095600

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecdnica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 09:57:42 AM horas del 17/06/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 45519132
Apellidos y Nombres: MARMOLEJO VERGARA ALICIAESTER

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es vélida siempre y cuando el numero de identificacién y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.
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Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 08:53:33 AM horas del 18/06/2024, el ciudadano extranjero con:
Pasaporte N° X0971261

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento

constitucional.

Los resultados de esta consulta solo corresponden a antecedentes judiciales dentro del territorio nacional de Colombia.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de |la Policia
Nacional mas cercanas.

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 08:50:10 AM horas del 18/06/2024, el ciudadano extranjero con:
Pasaporte N° 23A149196

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificaciéon y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento

constitucional.

Los resultados de esta consulta solo corresponden a antecedentes judiciales dentro del territorio nacional de Colombia.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.
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Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 08:57:54 AM horas del 18/06/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 33155490
Apellidos y Nombres: GIAIMO CHAVEZ SILVANA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas
personas gue no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacién y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.

Datos del ciudadano
Sefior(a) SILVANA GIAIMO CHAVEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania Nimero 33155490.

El ciudadano no presenta antecedentes O
Serior(a) ciudadano(a): la expedicion del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion es gratuita en todo el pars. A'l-

Fecha de consulta: martes, junio 18, 2024 - Hora de consulta: 09:00:16
El certificado de antecedentes ordinario, refleja las anotaciones de las providencias ejecutoriadas por el término de la sancion impuesta, asi como las inhabilidades impuestas por la autoridad compet:
y las automaticas que ordena la Constitucion Politica y la Ley en Colombia.

El certificado de antecedente especial, refleja todas las anataciones que figuren en el certificado ordinario, mas las inhabilidades intemporales previstas en la Ley para algunos cargos de la administra
publica, tales como los de eleccion popular.
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REFUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 18 de
junio de 2024, a las 09:02:46, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 33155490
Cédigo de Verificacion 33155490240618090246

Esta Certificacién es vilida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacidn, coincidan con los aqui registrados.

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 09:04:31 AM horas del 18/06/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 9048989
Apellidos y Nombres: MOGOLLON VELEZ JOSE VICENTE

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda ‘NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas
personas gue no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan con el documento de

identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.
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Datos del ciudadano
Senor(a) JOSE VICENTE MOGOLLON VELEZ identificado(a) con Cedula de ciudadania Nimero 9048989,

El ciudadano no presenta antecedentes

Senior(a) ciudadano(a): la expedicion del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion es gratuita en todo el pars.
Fecha de consulta: martes, junio 18, 2024 - Hora de consulta: 0%:07:17

El certificado de antecedentes ordinario, refleja las anotaciones de las providencias ejecutoriadas por el término de la sancion impuesta, asi como las inhabilidades impuestas por la autoridad cqil)
y las automaticas que ordena la Constitucion Politica y la Ley en Colombia.

El certificado de antecedente especial, refleja todas las anotaciones que figuren en el certificado ordinario, mas las inhabilidades intemporales previstas en la Ley para algunos cargos de la adm
publica, tales como los de eleccion popular.

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 18 de

junio de 2024, a las 09:04:22, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 9048989
Cadigo de Verificacién 9048989240618090422

Esta Certificacion es vilida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y ntimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.
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Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 09:09:59 AM horas del 18/06/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 64550066
Apellidos y Nombres: GONZALEZ ESPANA CARMEN AMELIA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién v nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Datos del ciudadano
Sefior(a) CARMEN AMELIA GONZALEZ ESPANA identificado(a) con Cédula de ciudadania Nimero 64330066.

El ciudadano no presenta antecedentes

Senor(a) ciudadano(a): la expedicion del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion es gratuita en todo el pais.
Fecha de consulta: martes, junio 18, 2024 - Hora de consulta: 09:12:04

El certificado de antecedentes ordinario, refleja las anotaciones de las providencias ejecutoriadas por el término de la sancion impuesta, asi como las inhabilidades impuestas por la autoridad ¢
y las automaticas que ordena la Constitucion Politica y la Ley en Calombia.

El certificado de antecedente especial, refleja todas las anotaciones que figuren en el certificado ordinario, mas las inhabilidades intemporales previstas en la Ley para algunos cargos de la administra
nithlica. tales comn los de eleccinn nonular.
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LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR!, hoy martes 18 de

junio de 2024, a las 09:11:38, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacién

64550066

Cddigo de Verificacion

64550066240618091138

Esta Certificacion es vilida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nlimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.
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